
 

 

 

 

                                                                              

ありがとうございました～３日間にわたってフェンスを塗ってくださいました～ 

 ５日（金）、６日（土）、７日（日）にかけて、

上和田会長さん、橋本副会長さん、中央小の卒業

生の加藤さんを中心に、ソフトボール部が使う

バックネットのペンキを塗ってくださいまし

た。まず、フェンスのさび落とし。これが重要だ

そうです。次に、さび止めを塗る作業。最後に緑

のペンキで仕上げ塗りです。子どもたちのため

に何かをしたいという思いでペンキを塗ってく

ださっていました。仕上がったフェンスを見る

と、本当に新しいものが設置されたかと思うほ

どきれいになりました。あわせて、正門を入って

右側にある、中央小学校の見取り図の看板の緑

も塗りなおしてくださいました。心より感謝を申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

 

 

チーム中央小 
中央小学校   

校長室だより  第６８号  

令和３年弥生８日（月）     

おめでとう 

 第７回税に関する絵はがきコンクール 

  蒲郡市長賞  ６年  Ｈ．Ｉ 

  

 なお、東三河法人会から、絵はがきコンクールに貢献したとして、

感謝状と図書券をいただいたので、ご報告します。図書券につきまし

ては、図書主任の稲葉先生にお渡しし、ブックパートナーの伊藤さん

と相談して本を買わせていただきます。 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ新旧役員事務引継会から 

 ６日の土曜日、ＰＴＡ役員の事務引継会が開催されました。本年度はコロナ禍で、いろいろ

な行事が変更されたり、なくなったりした中で、令和２年度の役員の方々は、知恵を絞って、

できることを考え取り組んでいただきました。本当に子どもたちのためにありがとうございま

した。令和３年度も、コロナの影響がまだあるかもしれませんが、手を携えてまいりたいと思

います。よろしくお願いします。なお、引継会の終了後、令和３年度の年間計画（第１次案）

を配付します。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

さび落とし 

さび止め塗り 仕上げ塗り 

さわやかな笑顔 


